
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010400032

32

Nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 145/2022

Pregão eletrônico(SRP)2022PR000145 aquisição de material de construção civil,
empresas vencedoras: 05.142.956/0001-41 - DRAGA SAO JOSE DE ITAJUBA LTDA itens 6 e
7 no valor total de R$ 2.960,00; 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIUIDOR EIRELI
item 2 no valor total de R$ R$ 428,80; 23.122.344/0001-79 - IRGON MATERIAIS DE
COSTRUCAO LTDA itens 1,3 e 5 no valor total de R$ 12.475,29; 46.423.434/0001-03 -
ATRIUM IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA item 8 no valor total de R$ 3.966,00;
47.611.398/0001-66 - INSTASOLUTIONS COM. E SERVICOS LTDA itens 9,10 e 11 no valor
total de R$ 3.259,00.

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/01/2023)
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR150. Objeto: Link dedicado de internet IMBEL FI e REPI.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 04/01/2023 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Bairro Imbel - Itajubá/mg, Imbel - Itajubá/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00150-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 04/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/01/2023 às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/01/2023) 168005-16501-2023NE012023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR000154. Objeto: Serviço de outsourcing de impressão por
meio locação de equipamentos de impressão. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
04/01/2023 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.coronel Aventino
Ribeiro,1099, Imbel - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00154-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 04/01/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/01/2023 às 09h01 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/01/2023) 168005-16501-2023NE012023
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022 - UASG 168006

Número do Contrato: 37/2017.
Nº Processo: 2017/.00269//1680-06.
Pregão. Nº 50/2017. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJ F.
Contratado: 19.030.865/0001-29 - CONSERVADORA ROMA LTDA - EPP. Objeto: 10º termo
aditivo ao contrato 37/2017/fjf. Vigência: 02/01/2023 a 01/04/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.241.270,76. Data de Assinatura: 27/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2022).
UNIDADE SEDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 168003

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 0056/2021-IMBEL-SEDE.
Dispensa. Nº 9/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - GAB.
Contratado: 08.270.727/0001-09 - SOFTWAREONE COMERCIO E SERVICOS DE INFOR M AT I C A
LTDA. Objeto: Alterar a razão social, o CNPJ e o endereço da CONTRATADA, tendo em vista
ter sido incorporada por outra empresa. Vigência: 30/12/2022 a 31/03/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 9.000,00. Data de Assinatura: 30/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2022).
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001

Número do Contrato: 1413/2021.
Nº Processo: 000592/2021.
Pregão. Nº 592/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 00.087.163/0001-53 - APECE SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de execução do contrato de prestação de serviços eventuais de limpeza e conservação,
com emprego de mão de obra, por 12 (doze) meses, a contar de 28/12/2022.. Vigência:
28/12/2022 a 27/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.652,60. Data de
Assinatura: 28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001

Número do Contrato: 1412/2021.
Nº Processo: 000592/2021.
Pregão. Nº 592/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO. Contratado:
00.087.163/0001-53 - APECE SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
execução do contrato de prestação de serviços de limpeza e conservação, com emprego de
mão de obra, e fornecimento de todos os materiais, equipamentos e insumos necessários,
nas instalações do edifício sede da fundação habitacional do exército - fhe, por 12 (doze)
meses, a contar de 28/12/2022.. Vigência: 28/12/2022 a 27/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.471.830,56. Data de Assinatura: 28/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001

Número do Contrato: 1445/2021.
Nº Processo: 000619/2021.
Pregão. Nº 619/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 29.982.660/0001-05 - FORTWEST SEGURANÇA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de execução dos serviços de vigilância patrimonial desarmada permanente, de forma
contínua, em imóvel de propriedade da fundação habitacional do exército, localizado no
lote 7w, Quadra 4 da Av. Mascarenhas de Moraes e Rua Lisboa, no Jardim São Paulo,
bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS, por 06 (seis) meses, a contar de 23/12/2022.
Vigência: 23/12/2022 a 22/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 246.048,72.
Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
11º Alyson Silveira Santos de Oliveira
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 3 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

1º DISTRITO NAVAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 781000

Nº Processo: 62002.012563/2022-00.
Pregão Nº 24/2022. Contratante: COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL.
Contratado: 08.804.362/0001-47 - FACHINELI COMUNICACAO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de tv por assinatura via cabo ou satélite , com uso da tecnologia hd
e internet dedicada em regime de comodato, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2022 a 23/12/2023. Valor
Total: R$ 288.454,00. Data de Assinatura: 23/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).
ESTAÇÃO RÁDIO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 781402

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 63078.000017/2021-16.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: ESTACAO RADIO DA MARINHA_NO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 08.055.277/0001-23 - SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Serviços continuados de corte de grama e mato, roço, capina e limpeza de áreas externas,
com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, nas dependências da
estação
rádio da marinha no rio de janeiro.. Vigência: 02/10/2022 a 01/10/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 504.497,16. Data de Assinatura: 02/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2022).
2º DISTRITO NAVAL

BASE NAVAL DE ARATU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/12/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) para atender as necessidades
da Complexo Naval de Aratu, conforme condições, quantidades e exigências. Total de Itens
Licitados: 00009 Novo Edital: 04/01/2023 das 09h30 às 12h00 e de13h00 às 16h30.
Endereço: Estrada da Base Naval, S/n - São Tomé de Paripe Paripe - SALVADOR - BA.
Entrega das Propostas: a partir de 04/01/2023 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/01/2023, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CRESGILIS EUNICE REIS GARCIA
Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/01/2023) 782801-00001-2023NE003250
CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-01.
Especie: Termo Aditivo n 82320/2020-56/02. Contratada: CLINICA FISIOQUALYS LTDA-ME.
CNPJ: 09.268.671/0001-02. Objeto: Contratacao de servicos de assistencia Medica
Hospitalar. Valor Estimado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Periodo de Vigencia:
29/12/2022 a 28/12/2023. Data de Assinatura: 30/12/2022.
LUCIANO MACIEL RODRIGUES- Capitao de Fragata- Ordenador de Despesas.

3º DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE NATAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 63033.00891/2022-51. Número do Contrato:
83800/2022-001/00. Número do Termo Aditivo: 83800/2022-001/02. Pregão
Eletrônico Nº 03/2022. Contratante: BASE NAVAL DE NATAL. Contratada: TGB
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ da Contratada:
09.580.934/0001-14. Objeto: Prorrogação de prazo de execução contratual por
02 (dois) meses. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 22/08/2022 a 22/02/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-04T00:19:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




